
TARIFS MINIMUMS RECOMMANDÉS PAR L’AJIQ
v. 01/01/2018

Journalisme et rédaction

Quotidien nationaux papier et web

Quotidiens régionaux ou hebdomadaires 
papier ou web

Magazines

Magazine trade et spécialisés

Traduction

1 feuillet = 250 mots / 1500 espaces compris

120 $/feuillet

100 $/feuillet

150 $/feuillet

180 $/feuillet

0.30$ par mot / 40$ de l’heure
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Télévision

Reportage monté pour le web

Reportage monté pour la télévision

Reportage monté pour télé-journal

Vidéaste cadreur à l’heure

Journaliste vidéo à l’heure

Monteur à l’heure

Rédaction

Présentation

Entrevue avec le présentateur

Fourniture de matériel non édité

Fourniture de reportage monté

*Matériel fournit par le réalisateur

350$ < 3 mins - 175$ / min extra

800$ < 2 mins < 2000$ < 5 mins< 4000$ < 15 mins*

600$ < 2 mins

45$/ heure*

55$ / min*

60$ / min*

250$ < 2 mins - 35$ / min extra

220$ <2 mins < 300$ < 5 mins < 630$ < 60 mins

270$ < 15 mins < 450$ < 30 mins < 650$ < 60 mins

180$ < 3 mins - 27$ / min extra

250$ < 3 mins - 70$ / min extra



TARIFS MINIMUMS RECOMMANDÉS PAR L’AJIQ

Photographie (1/2)
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Tirage du média

moins de 25000
25000 à 49999
50000 à 99999
100000 à 249999
250000 à 349999
Plus de 350000

< ¼ page

48.00 $
78.00 $
96.00 $

150.00 $
180.00 $
264.00 $

< ½ page

78.00 $
102.00 $
122.40 $
300.00 $
372.00 $
480.00 $

< ¾ page

102.00 $
150.00 $
204.00 $
396.00 $
504.00 $
600.00 $

Pleine page

156.00 $
204.00 $
300.00 $
504.00 $
600.00 $
744.00 $

Double page

264.00 $
372.00 $
456.00 $
720.00 $
816.00 $
900.00 $

Couverture

300.00 $
372.00 $
504.00 $
744.00 $
828.00 $
960.00 $

Tarifs de ventes de photographies pour la presse et les magazines

Durée licence

1 mois
6 mois
1 an
3 an

< ¼ écran

132.00 $
168.00 $
204.00 $
258.00 $

Tarifs de ventes de photographies pour les publications web et iPad
< ½ écran

144.00 $
186.00 $
228.00 $
282.00 $

< ¾ écran

162.00 $
204.00 $
252.00 $
312.00 $

Plein écran

180.00 $
228.00 $
276.00 $
336.00 $

Tirage du média

moins de 50000
50000 à 100000
Plus de 100000

À l’assignation

150.00 $
200.00 $
250.00 $

Tarifs de service de photographies pour un média à l’assignation
½ journée

150.00 $
250.00 $
350.00 $

journée complète

250.00 $
350.00 $
500.00 $
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NOTES

1) NB : les tarifs de licence s’entendent pour une utilisation/support
2) Les frais de prise de vue (déplacements) ne sont pas inclus dans ces tarifs
3) Pour les magazines corporatifs, les tarifs sont à multiplier par 1,25
4) Tous les tarifs s’entendent en dollars canadiens

Pour publications presse et magazine 
1) À partir de 3 pleines pages, une réduction de 50% s’appliquent à partir de la 3ème
2) Les tarifs s’entendent pour la diffusion dans une province, à partir de 2 provinces et plus, le tarif double
3) Tarifs de publication à l’international : 1 pays, facteur X3. 2 pays, facteur X4. 3 pays et plus, facteur X5.

Pour publications web et iPad
1) Les tarifs s’entendent pour la diffusion dans une province, à partir de 2 provinces et plus, appliquer un facteur de 1,25
2) Tarifs de publication à l’international : appliquer un facteur de 1,5
3) Si l’image est publiée en page d’accueil, appliquer un facteur de 1,25
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Radio

Rédaction (Moins de 2 minutes)			
			 
Présentation (de votre texte), entrevue avec un ou 
plusieurs tiers sur un même sujet,			 
			 
Entrevue avec le présentateur ou narration		
			 
Fourniture de matériel non édité

Fourniture de reportage			 

135$ +23$ - min extra		
		
110$ < 2 mins < 150$ < 3 mins -12$ / min extra	
	

110$ < 5 mins <150$ < 15 mins < 230$ < 30 mins”	
				  
180$ < 3 mins - 27$ / min extra	
		

100$ / min - 80$ / min extra		
		

Remboursement des frais de déplacement

Taux par kilomètre			 
			 
Taux de remboursement par repas			 
			 
			 

50.5 cent / km		
		
17$/repas jusqu’à 51$/jour		
		
		


